A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais, aprovou e eu,
Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de crédito
especial no presente exercício no valor de R$1.596,00 (hum mil, quinhentos e noventa e seis reais) para
custear as despesas com contribuição associativa à UNIÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO — SEÇÃO MINAS GERAIS — UNDIME/NMG, inscrita no CNPJ SOB O Nº
236.840.622/0001-23, comafinalidade de contribuir para a melhoria da educação básica no Estado de